Российская Федерация

Брянская область

Администрация Красногорского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   26  декабря  2016 года № 795
п.г.т. Красная Гора

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Красногорского района» (2013-2017 годы)

В соответствии с решением Красногорского районного Совета народных депутатов от  22.12.2016 года № 5-215    «О внесении изменений и дополнений в бюджет Красногорского муниципального района на 2016 год »
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменение в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Красногорского района» (2013-2017 годы), согласно приложению №1:

       1.1.Позицию Паспорта муниципальной программы «Реализация полномочий органов местного самоуправления Красногорского района» (2013-2017 годы) «Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы» изложить в редакции:

 «общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет  212882953,65    рублей, в том числе:

2013 год – 33333727,91 рублей; 2014 год – 40384574,35;

2015 год – 43623073,55; 2016 год – 56293185,57; 2017 год – 39248493,00 рублей;
        1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет  212883054,38    рублей, в том числе:

2013 год – 33333727,28 рублей; 2014 год – 40384574,35;

2015 год – 43623073,55; 2016 год – 56293185,47; 2017 год – 39248493,00 рублей;
1.3. Позицию Паспорта подпрограммы «Выполнение функций администрации Красногорского района» (2013-2017) «Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы» изложить в редакции:

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 126587657,81    рублей, в том числе:

2013 год – 21241335,38 рублей; 2014 год – 27221523,26 рублей;
2015 год – 24133740,6    рублей; 2016 год – 34924895.57;
2017 год – 19066163,0 рублей.

    1.4. Позицию Паспорта подпрограммы "Осуществление деятельности в сфере защиты прав детей, охране материнства и детства, демографии в Красногорском районе" (2013-2017 годы)

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет  31881846,29    рублей, в том числе:

2013 год – 5542049,35 рублей ; 2014 год – 5747687,59 рублей;

2015 год – 6982444,95     рублей; 2016 год – 7333789,4 рублей;

2017 год –6275875,00 рублей».

     1.5. Позицию Паспорта подпрограммы «Развитие культуры, спорта, молодежной политики и сохранения культурного наследия в Красногорском районе» (2013-2017) «Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы» изложить в редакции:

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 54413449,55        рублей, в том числе:

2013 год – 6550342,55 рублей; 2014 год – 7415363,50 рублей;

2015 год – 12506887,95  рублей; 2016 год –14034500,5 рублей;

2017 год – 13906355,00 рублей».

2.  Внести в Паспорт муниципальной программы «Реализация полномочий органов местного самоуправления Красногорского района» (2013-2017 годы) следующие изменения:

   2.1. По подпрограмме «Выполнение функций администрации Красногорского района» (2013-2017) на 2016 год мероприятия изложить в следующей редакции:

 -  мероприятия по материально-техническому  и  финансовому  обеспечению деятельности  главы  администрации Красногорского  района и его заместителей в сумме 748809,22 рублей;
- мероприятия по материально-техническому  и  финансовому  обеспечению деятельности руководства и управления в сфере установленных функций Комитета по муниципальным, имущественным и природным ресурсам и администрации Красногорского района в сумме 14523050,78 рублей;
 - мероприятия по осуществлению мер по обеспечению эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом Красногорского района, рационального его использование. Оценка имущества, признание  прав и регулирование имущественных отношений в сумме 427255,74 рублей;
- мероприятия по обеспечению деятельности ЕДДС в сумме 1507163,92 рублей;
- мероприятия  по выплате  пенсий за  выслугу  лет лицам, замещающим  должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  Красногорского  района в сумме 1302826,36 рублей;
 - мероприятия по совершенствованию системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью в сумме 0,00 рублей;
-  мероприятия по устойчивому развитию сельских территорий Красногорского района Брянской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года. «Мероприятия по развитию автомобильных дорог ведущих к общественно значимым объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции в сумме 4740705,00, в том числе за счет средств федерального бюджета в сумме 3318400,0 рублей, средств областного бюджета в сумме  948233, 0 рублей и средств местного бюджета в сумме 474072,0 рублей;
  - иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение расходов связанных с проведением аукционов по продаже движимого и недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности Красногорского городского поселения в сумме 769235,750 рублей;
2.2.   По     подпрограмме "Осуществление деятельности в сфере защиты прав детей, охране материнства и детства, демографии в Красногорском районе" (2013-2017 годы)
  - мероприятия по обеспечению сохранности жилых помещений, закреплённых за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей в сумме 81000,0 рублей;

  - мероприятия по выплате единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" государственной программы Российской Федерации "Социальная поддержка граждан" в сумме 235 531,310 рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета в сумме 186151,0 рублей, средств областного бюджета в сумме  49379,51 рублей
- мероприятия по организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству, выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям в сумме 5 815 700,000

рублей;
- мероприятия  противодействие незаконному обороту наркотических средств и профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и табакокурения в сумме 10 791,1 рублей.

 2.3. По подпрограмме "Развитие культуры, спорта, молодежной политики и сохранение культурного наследия в Красногорском районе" (2015-2017 годы) мероприятия  изложить в следующей редакции:

- мероприятия по иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в сфере культуры  в сумме 6100400,0 рублей, в том числе 100000,00 рублей средства областного бюджета;
 - предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций, работающим в сельских населенных пунктах  и поселках городского типа на территории Брянской области в сумме 44 000,000 рублей;

 - мероприятия по финансовому материально-техническому обеспечению МБУК «Красногорская межпоселенческая центральная районная библиотека» и библиотек сельских поселений в сумме  3 012 274,2 рублей, в том числе 50000,00 рублей средства областного бюджета;
- иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на выполнение мероприятий, направленных на осуществление переданных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в сумме  96 816,0 рублей;

- предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих  в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области в сумме 77 115,0 рублей;

- мероприятия  по вовлечению населения в занятия физической культурой и массовым спортом, участие в соревнованиях различного уровня в сумме 78 208,0 рублей ;

- мероприятия по физической культуре и спорту (центры спртивной подготовки, сборные команды) в сумме 2 017 150,5 рублей;

- реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"(ГТО) за счет средств бюджета района в сумме 47 065,0 рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета в сумме 38475,0  рублей, средств областного бюджета в сумме  1417,0 рублей и средств местного бюджета в сумме 7173,0 рублей;
- мероприятия по внешкольной работе с детьми в МБОУ дополнительного образования детей "Красногорская детская музыкальная школа" в сумме 1467371,0  рублей;

- Мероприятия по краеведению, туризму, экологии в Красногорском районе на 2015-2017 годы в сумме 0,0 рублей.
3. Приложение №1 «План реализации муниципальной программы «Реализация полномочий органов местного самоуправления Красногорского района»  (2013-2017 годы) на  2016 год изложить в новой редакции.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Красногорского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой и  возлагаю на  заместителей главы администрации Жилинского С.С.,  Тарико А.В. в части касающейся.

Врио главы  администрации

                                                        А.Д.Рощин

исп. Ефименко М.П.

тел. 9-18-32